令和５年４月２５日

保護者の皆様

豊見城市立豊崎小学校

校 長 新垣 典彦

（公印省略）

家庭訪問のお知らせ（下校時刻の追加）

日頃より保護者の皆様におかれましては、本校教育活動ならびに感染症予防へのご理解とご協

力を頂きまして心より感謝申し上げます。

さて、本校では今年度の家庭訪問を下記のとおり計画しております。家庭における児童の様子

や教育方針などをお伝えできればと考えております。

つきましてはご多用中とは存じますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 目的

(1) 地域の特色や実態ならびに児童の校外生活の実状を把握し、教育活動に役立てる。

(2) 学校と家庭との教育上の連携・協力のため保護者との相互理解を深める。

(3) 家庭訪問を通して、児童の人間形成の基盤である家庭環境等についての理解を深める。

２ 訪問期日 令和５年 ４月２４日（月）～２７日（木）、５月１日(月)予備日

３ 方法 玄関先で５～１０分程度の面談

４ 日程と区割り

４月２４日(月)・・・豊崎ＡＢ（兄弟姉妹のいる子）

４月２５日(火)・・・豊崎ＡＢＣＤ（兄弟姉妹なし）

４月２６日(水)・・・豊崎ＣＤ（兄弟姉妹のいる子）

４月２７日(木)・・・翁長、翁長高層、校区外

５月 １日(月)・・・予備日【3年3組・6年2組・にじ１組で活用】

※予備日は、家庭訪問期間中に学級担任の研修等のある学級が活用する日となっています。

５ 下校時刻 家庭訪問期間中の下校時刻は午後１時４０分となります。

◇授業は４校時まで ◇給食清掃あり

６ 連絡

(1) 家庭訪問の詳しい日程調整は後日、学級担任からお知らせ致します。

(2) 豊崎ＡＢＣＤの区割りは豊崎小ホームページの

左側コンテンツメニュー「学校紹介」からご確認ください。

https://elts.city.tomigusuku.okinawa.jp/